
PÁGINA                                     1        04 DE DEZEMBRO DE 2020PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XIV                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 04 DE DEZEMBRO DE 2020                      Nº 225
	

 
 

 

 
 EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

 

 

 
 

 

 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2000003953.792

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, 

CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: Empresa JL VASCONCELOS ALVES 

REPRESENTAÇÕES, inscrito no CNPJ: 35.827.501/0001-20. DO OBJETO: aquisição 

de Material de. DO PREÇO: Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor total de: R$ 

387,00 (trezentos e oitenta e sete reais). Da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 0 0 3 - S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E  F I N A N Ç A S 

PROJETO/ATIVIDADE 2.009 – Manutenção da Secretaria de Finanças ELEMENTO 

DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 

1001 – Recurso Ordinários, todos previstos no Orçamento Geral do Município de São 

Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal. DA VIGÊNCIA: O presente contrato 

terá vigência a contar da data de sua assinatura, até 31 de Dezembro de 2020. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de novembro de 2020.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

LUIS HENRIQUE NÓBREGA DE FARIA GOMES

CONTRATANTE

José Luciano Vasconcelos Alves

JL VASCONCELOS ALVES REPRESENTAÇÕES

Contratada

EXTRATO DO CONTRATO AO ADMINISTRATIVO 2000006424.824

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 

AMARANTE/RN, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos 

Humanos.  CNPJ: Nº 08.079.402/0001-35. CONTRATADO(A): WALBER CESAR 

MELO DA ROCHA – ME, inscrito no CNPJ n° 13.920.428/0001-02. DO OBJETO: O 

presente contrato tem como objeto a Aquisição Material de Expediente para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos. DO 

PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, a que alude este 

CONTRATO, o valor total de R$ 430,72 (quatrocentos e trinta reais e setenta e dois 

centavos).. As despesas decorrentes do presente, consignados no Orçamento Geral 

do Município, para o presente exercício, da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - PROJETO/ATIVIDADE: 2.011 – Manutenção das Atividades 

da Secretaria - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - Material de consumo - FONTE 

DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários. DA VIGÊNCIA: O contrato será firmado 

com início a partir da sua assinatura e término em 31 de dezembro de 2020.

 São Gonçalo do Amarante/RN, 02 de dezembro de 2020.

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

CONTRATADO

WALBER CESAR MELO DA ROCHA

WALBER CESAR MELO DA ROCHA-ME

CONTRATADO

PORTARIA Nº 419, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

             

CONSIDERANDO os Pareceres Normativos nº 28/2019 e nº 78/2020 da 

Procuradoria do Município, ratificado pelo Setor Jurídico desta Secretaria, aconselha a 

publicação de ato concessivo de vantagem de servidor público, já recebido 

preteritamente, desde que apresentem defeitos sanáveis, não acarretem lesão ao 

interesse público e nem prejuízos a terceiros;

CONSIDERANDO o Poder de Auto Tutela da Administração Pública;

CONSIDERANDO os Princípios Constitucionais da Publicidade e Eficácia 

de Atos Administrativos.  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, notadamente aquelas deferidas pela Lei Complementar Municipal 

nº 69/2015,

 RESOLVE:

  Art 1º - Tornar público a convalidação do percentual de 15% (quinze por 

cento) de Gratificação por Título, recebido em vantagem já auferida, consoante 

processo administrativo nº 797/2020-SEMARH, relativamente ao ex servidor 

municipal, falecido em 11.07.2020: PAULO ROBERTO DA SILVA SOUZA, matrícula nº 

5459.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2000003953.790

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, 

CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: Empresa RCP COMERCIO DE 

ELETRODOMESTICOS, inscrito no CNPJ: 28.031.958/0001-69. DO OBJETO: 

aquisição de Material de Limpeza. DO PREÇO: Fica estabelecido, pelo fornecimento o 

valor total de: R$ 676,00 (SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS). Da seguinte 

dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 0 0 3 - S E C R E TA R I A 

MUNICIPAL DE FINANÇAS PROJETO/ATIVIDADE 2.009 – Manutenção 

da Secretaria de Finanças ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de 

Consumo FONTE DE RECURSO 1001 – Recurso Ordinários, todos previstos no 

Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura 

Municipal. DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da data de sua 

assinatura, até 31 de Dezembro de 2020. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de Novembro de 2020.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

LUIS HENRIQUE NÓBREGA DE FARIA GOMES

CONTRATANTE

JOSÉ REINALDO COELHO PEIXOTO FILHO 

RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS 

CONTRATADO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                                     2        04 DE DEZEMBRO DE 2020

 

  

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 475/2018.

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Secretaria Municipal 

de Saúde, CNPJ N.º 08.079.402/0001-35.  CONTRATADA: Laboratório de 

Citopatologia Ltda, CNPJ n.º 00.870.504/0001-62.  OBJETO: O presente instrumento 

tem como objeto a prorrogação da vigência do presente contrato por um período de 12 

(doze) meses a contar de 20 de novembro de 2020 até 19 de novembro de 2021, 

conforme estabelecido no art. 57, inciso II da lei geral das licitações. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Serão utilizados recursos orçamentários previsto no orçamento 

geral do municio na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.030 – BLOCO DE 

FINANCIAMENTO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE ELEMENTO DE DESPESA 

33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1211 – Receitas 

de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde FONTE DE RECURSO 1214 – 

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 

– Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde.  FUNDAMENTO LEGAL: 

Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, especificamente no art. Art.57, II. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 04 de Novembro de 2019.

  JALMIR SIMÕES DA COSTA 

Secretário Municipal de Saúde

Contratante

MARIA GORETTI FREIRE DE CARVALHO

Laboratório de Citopatologia Ltda

 Contratada

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2000003953.788

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, 

Secretaria Municipal de Finanças -  CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: 

Empresa WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME., inscrita no CNPJ n° 

13.920.428/0001-02. DO OBJETO: aquisição de Material de Limpeza. DO PREÇO: 

Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor total de: R$ 2.654,00 (Dois Mil e 

Seiscentos e Cinquenta e Quatro Reais). Da seguinte dotação orçamentária: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - 

PROJETO/ATIVIDADE: 2.009 – Manutenção da Secretaria de Finanças - ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo - FONTE DE RECURSO: 1001 – 

Recurso Ordinários, todos previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo 

do Amarante/RN – Prefeitura Municipal. DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá 

vigência a contar da data de assinatura até 31 de Dezembro de 2020. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de Novembro de 2020.

LUIS HENRIQUE NÓBREGA DE FARIA GOMES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

Contratante

WALBER CESAR MELO DA ROCHA 

WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME

Contratado

AVISO DE LICITAÇÃO - SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N.º 003/2020

O Presidente da Comissão Especial de Licitação do Município de São Gonçalo do 

Amarante/RN, nomeado por meio do Decreto Municipal n.º 1.138/2020, torna público 

para conhecimento dos interessados que em decorrência dos pedidos de impugnação 

apresentados e como o acatamento da Nota Técnica da Coordenadoria de Auditoria de 

Operações de Crédito Externo - COPCEX/TCE, o presente certame licitatório 

encontra-se SUSPENSO, consequente a sessão que se realizaria no dia 07 de 

dezembro de 2020, as 10:00hs, não ocorrerá para que seja realizada análise e 

posterior decisão acerca do processo da licitação na modalidade Concorrência Pública 

Internacional, do tipo menor preço, visando a contratação de pessoa jurídica para 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA A IMPLANTAÇÃO DE 

SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO EM BAIRROS CENTRAIS DE SÃO 

GONÇALO DO AMARANTE, elegíveis para empresas dos países membros do 

FONPLATA, será marcada posteriormente nos meios de praxe.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de dezembro de 2020. 

Raimundo Nonato Dantas De Medeiros 

Presidente da CEL/PMSGA 

EXECUTIVO/EDUCAÇÃO



PÁGINA                                     3        04 DE DEZEMBRO DE 2020

  



PÁGINA                                     4        04 DE DEZEMBRO DE 2020

  



PÁGINA                                     5        04 DE DEZEMBRO DE 2020

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04120001/2020
.
CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: DIGICROM 
ANALITICA LTDA EPP, CNPJ nº 60.160.546/0001-31 - OBJETO: aquisição de 
equipamentos para o laboratório da Estação de Tratamento de Água - ETA do Sistema 
Adutor Maxaranguape - São Gonçalo do Amarante/RN – Pregão Eletrônico 15 – 
VALOR GLOBAL: R$ 6.678,00 (seis mil seiscentos e setenta e oito reais); – DOTAÇÃO 
FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2020 – Projeto 
04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – 33.90.30– Material de 
Consumo  e/ou de outros que porventura venham a ser descentralizados – LOCAL E 
DATA: São Gonçalo do Amarante, 04 de Dezembro de 2020 - ASSINATURAS: Talita 
Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – Francisco Fores Medina – CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03120001/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: DIGICROM 
ANALITICA LTDA EPP, CNPJ nº 60.160.546/0001-31 - OBJETO: aquisição de 
equipamentos para o laboratório da Estação de Tratamento de Água - ETA do Sistema 
Adutor Maxaranguape - São Gonçalo do Amarante/RN – Pregão Eletrônico 12 – 
VALOR GLOBAL: R$ 7.265,00 (sete mil, duzentos e sessenta e cinco reais); – 
DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2020 – 
Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – 33.90.30– Material 
de Consumo  e/ou de outros que porventura venham a ser descentralizados – LOCAL 
E DATA: São Gonçalo do Amarante, 03 de Dezembro de 2020 - ASSINATURAS: Talita 
Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – Francisco Fores Medina – CONTRATADO

SAAE/LICITAÇÃO


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

